

زورگیر بزرگراه رفسنجانی به اعدام محکوم شد



رئیس کل دادگستری استان تهران از اعلام صدور حکم زورگیر بزرگراه رفسنجانی خبر داد.علی قاضی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه به ارائه گزارشی پیرامون روند رسیدگی‌های قضایی انجام‌شده درباره برخی پرونده‌های سارقان به عنف و متجاوزان به حقوق عمومی پرداخت و گفت: پس از برگزاری جلسه دادگاه سارق بزرگراه رفسنجانی، حکم اعدام این فرد صادر شد.

وی با بیان اینکه رسیدگی‌های قضایی نسبت به این قبیل مجرمان، «خارج از نوبت، فاعلانه و بدون اغماض» است، گفت: پرونده ۴ نفر دیگر از سارقان به عنف که دارای سرقت‌های متعددی بودند با عنوان اتهامی «محرابه» در دادسرای شهریار در حال رسیدگی است و مقرر شده پرونده این سارقان نیز بعد از ارجاع به دادگاه انقلاب به صورت خارج از نوبت رسیدگی شود. گفتنی است صبح شنبه ۱۹ شهریور جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده خفت‌گیری و سرقت مقررن به آزار استفاده از سلاح سرد در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب و به ریاست قاضی ابوالقاسم صلواتی برگزار شد.

■ ■ ■

رئیس سازمان ثبت‌احوال کشور خبر داد

الزام تعویض شناسنامه‌های قدیمی

رئیس سازمان ثبت احوال کشور با تاکید بر لزوم تعویض شناسنامه‌های قدیمی برای جلوگیری از بروز مشکل در دریافت خدمات، از صدور ۱۴ هزار شناسنامه برای کودکان اتباع مادران ایرانی خبر داد. هاشم کارگر در تشریح تعداد صدور شناسنامه برای کودکان اتباع مادران ایرانی در جمع خبرنگاران گفت: تاکنون ۱۴ هزار شناسنامه برای این کودکان صادر شده است؛ سازمان ثبت احوال کشور تنها مسؤول صدور این شناسنامه‌هاست و مسؤول رسیدگی به پرونده این کودکان و درخواست‌ها در این زمینه ثبت احوال نیست.

وی درباره صدور شناسنامه‌های جدید نیز اظهار کرد: سالانه حدود ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تا ۴ میلیون شناسنامه جدید صادر می‌شود اما امکان دارد این شناسنامه‌ها درخواست‌های تکراری هم باشند؛ یعنی مثلا مواردی که فرد قصد عکس‌دار کردن شناسنامه ا دارد یا شناسنامه مخدوش یا مفقود شده است. کارگر درباره الزام تعویض شناسنامه‌ها و تعیین بازه زمانی برای این کار گفت: قطعا الزام برای جدید کردن شناسنامه‌ها وجود دارد، در حالی که بازه زمانی برای آن تعریف نشده است ولی افراد برای دریافت خدمات دچار مشکل می‌شوند، لذا توصیه این است افراد هر چه سریع‌تر مراجعه کنند و شناسنامه‌های جدید را دریافت کنند.

■ ■ ■

اعلام مراکز فعال اهدای خون

استان تهران در اربعین حسینی

۸ مرکز اهدای خون استان تهران در روز اربعین حسینی آماده خدمت به ساکنان پایتخت خواهند بود. ۴ مرکز ثابت و ۴ مرکز سیار اهدای خون روز شنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۱ هم‌زمان با اربعین حسینی فعال هستند. مرکز جامع وصال شیرازی از ساعت ۸ صبح تا ۲۰:۳۰ و همچنین مراکز تهرانپارس، ستاری و شهری از ساعت ۸ صبح تا ۵ بعدازظهر میزان طولپایان اهدای خون خواهند بود. گفتنی است بنا بر اعلام روابط عمومی انتقال خون استان تهران، ۴ مرکز سیار اهدای خون نیز در مسیر پیادهروی جاماندگان اربعین حسینی مستقر خواهند شد؛ ۲ مرکز در ابتدای مسیر و به ترتیب مقابل مسجدابوالحسن به نشانی خیابان ۱۷ شهریور، کمی بالاتر از پل اهنگ و مسجد سلمان واقع در خیابان ۱۷ شهریور، بالاتر از میدان خراسان و همچنین ۲ مرکز دیگر مقابل اداره امور شعب بانک ملی در خیابان فدائیان اسلام و همچنین هنرستان امام‌علی(ع) واقع در خیابان فدائیان اسلام، جنب مجتمع ورزشی قمر بنی‌هاشم(ع) مستقر خواهند بود. این مراکز از ساعت ۹ صبح تا پایان مراسم به فعالیت خواهند پرداخت.

■ ■ ■

۵۰۴ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بستری‌اند

۱۶ استان بدون فوتی کرونا

وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد: طی شبانه‌روز گذشته ۸۷۷ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و ۲۱ بیمار نیز بر اثر ابتلا به این بیماری جان خود را از دست دادند. بر این اساس از ظهر یکشنبه تا ظهر دوشنبه ۲۱ شهریور، ۸۷۷ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۱۷۱ نفر از آنها بستری شدند.

متأسفانه در طول این مدت، ۲۱ بیمار مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۴۴ هزار و ۱۹۹ نفر رسید. این در حالی است که در شبانه‌روز منتهی به ۲۱ شهریور ۱۶ استان کشور بدون مرگ‌ومیر بودند و ۱۰ استان نیز فقط یک مورد مرگ بیماران «کووید-۱۹» داشتند. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۲۱۶ هزار و ۴۴۴ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۵۰۴ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۶۵ میلیون و ۴۹ هزار و ۶۲۸ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۴۴۱ هزار و ۹۲۳ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۵ هزار و ۹۱۴ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.

با این حساب مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۵۵۷ هزار و ۴۹۵ دوز رسید. در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز وجود ندارد و ۳۵ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۳۴۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۷۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

محدودیت‌های تردد و کمبود امکانات که طی روزهای گذشته زائران حسینی را با مشکلاتی مواجه کرد با مدیریت میدانی و اقدامات جهادی برطرف شده است. بر این اساس آرامش به مرزهای کشور بازگشته و رئیس ستاد مرکزی اربعین اعلام کرده است زائران عتبات می‌توانند به مرزها مراجعه کنند.

به گزارش «وطن‌امروز»، استیقبال چشمگیر دل‌باختگان حسینی پس از ۲ سال وقفه به دلیل شیوع ویروس کرونا برای شرکت در مراسم تاریخی «راهپیمایی اربعین» موجب شد روزهای گذشته مسوولان به دنبال وضعیت نامناسب نقل و انتقال و کمبود امکانات اقدام به بستن مرزها کنند و از مردم خواستند برای حفظ امنیت خود و دیگر زور به مرزها مراجعه نکنند اما طی یکی، دو روز اخیر با ایجاد تأخیر خاص و برنامه‌ریزی درست، موانع این سفر به تدریج مرتفع شد به طوری که هباکنون مرزها باز است و تردد زائران به عراق با سهولت و بدون هیچ مشکلی انجام می‌شود. البته به‌رغم اعلام رسمی مسدود شدن همه مرزهای ششگانه و اخباری مبنی بر عدم امکان تردد از مرزها اما سیل عظیم جمعیتی که به قصد زیارت طی روزهای قبل عازم مرزها شده بودند از حرکت باز نایستاد. طبق گفته برخی زائران، در طول مسیر نجف به کربلا در خاک عراق نیز موبک‌ها و عراقی‌ها در خانه‌هایشان پذیرای زائران هستند و اقدام به توزیع گسترده اقلام غذایی و آشامیدنی شامل آب معدنی، آب میوه و شربت می‌کنند.

رئیس ستاد مرکزی اربعین دیروز اعلام کرد: ما در این مرحله از امنیت زائران برای عبور از مرز اطمینان کامل داریم، بنابراین زائران می‌توانند به مرزها مراجعه کنند. سیدمجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی اربعین درباره آخرین میزان ورود و خروج زائران از کشور اظهار داشت: آمار خروج زائران ۲ ما ۲ میلیون و ۸۵۰ هزار نفر و تعداد زور بازگشتی به کشورمان ۹۰۰ هزار نفر هستند. وی افزود: روند خروج زائران از کشورمان به سوی عراق سیر افزایشی داشته است. رئیس ستاد مرکزی اربعین با بیان اینکه یک‌دوم خروج زائران از روز شنبه‌ماه آغاز و تا روزهای چهارشنبه،

بیمه رایگان ساکنان ۲۵۹ منطقه محروم تهران

سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان تهران با اشاره به شناسایی ۲۵۹ منطقه کم‌برخوردار در پایتخت گفت: با طرح بیمه رایگان ۳ دهک درآمدی پایین در این مناطق، ۱۷۶ هزار نفر تحت پوشش بیمه قرار گرفتند. دکتر علیرضا نمازی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: از اسفند ۱۴۰۰ تاکنون تعداد بیمه‌شدگان ما ۲ برابر شده است که ۸۰ درصد این افراد از ۳ دهک پایین جامعه‌اند.

مشکلات تردد و کمبود امکانات راهپیمایان اربعین با مدیریت جهادی و میدانی مرتفع شد؛ مرزها به روی زائران باز است

کربلا منتظر مااست..

رئیس ستاد مرکزی اربعین: زائران عتبات می‌توانند به مرزها مراجعه کنند

پنجشنبه و صبح جمعه ادامه خواهد داشت، گفت: اقدامات لازم برای مواجهه با این جمعیت پیش‌بینی شده تا بتوانیم این موضوع را مدیریت کنیم. وی با اشاره به مدیریت پیک نخست خروج زائران ادامه داد: به دلیل برخی مسائل موجود در آن سوی مرز با مشکلاتی مواجه شدیم اما با یک مدیریت جهادی و میدانی مدیریت شد و بدون هیچ حادثه و تلفاتی از آن پیک عبور کردیم. میراحمدی بیان داشت: از روز یکشنبه ۲۰ شهریور که اعلام کردیم زائران می‌توانند خود را با اتوبوس به مرزها برسانند، جمع دیگری از زائران خارج از این روش عمل کرده و ما هم با حضور این عزیزان مخالفت نکردیم. وضعیت زائران تسهیل شده و آرامش و امنیت نیز برقرار بوده و ما نیز از امنیت زائران در این مرحله برای عبور از مرز اطمینان کامل داریم، بنابراین زائران می‌توانند به مرزها مراجعه کنند. البته اولویت ما استفاده از اتوبوس توسط زائران است. رئیس ستاد مرکزی اربعین درباره تدابیر اندیشیده شده جهت بازگشت زوار اربعین بیان داشت: آقای وحیدی، وزیر کشور روز گذشته در جلسه‌ای با حضور فرمانده کل انتظامی، فرمانده پلیس راهور، رئیس ستاد اربعین فراجا، مسوولان سپاه و راه و ترابری شرکت کرد. بر اساس توصیه‌ها و برنامه‌ریزی‌های دقیق ما برای نخستین‌بار شاهد اتفاقات خوبی هستیم.

وی ادامه داد: از همراهی و توجه زائران به توصیه‌های ستاد مرکزی اربعین تشکر می‌کنم. برای نخستین‌بار است که موج بازگشت زائران از یک هفته‌مانده به اربعین آغاز شده و روز گذشته شاهد بازگشت ۲۰۰ هزار نفر بودیم؛ همه این زائران خوبی و در

در مرزها روان است

فرمانده کل سپاه پاسداران صبح دیروز از مرز و پایانه مرزی چذابه به عنوان یکی از مرزهای تردد زائران اربعین بازدید کرد. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در جریان بازدید از

قرارگاه فرعی اربعین مستقر در پایانه مسافری چذابه و ارتباط تصویری با قرارگاه‌های فرعی اربعین در مرزهای خسروی، مهران و شلمچه، آخرین وضعیت تردد زائران اربعین حسینی در این مرزها را مورد بررسی قرار داد. فرمانده کل سپاه

پاسداران انقلاب اسلامی سپس با تعدادی از زائران اربعین حسینی که عازم کربلا بودند دیدار و گفت‌وگو کرد. سرلشکر سلامی همچنین با چند زائر از اتباع سایر کشورها که قصد داشتند از مرز چذابه عازم کربلا شوند دیدار، صمیمانه داشت و از آنان خواست از مرز شلمچه راهی شهرهای مقدس عراق شوند. وی در این‌بن بازدید با تقدیر از تلاش‌ها و خدمات انجام‌شده به زائران اظهار داشت: با تلاش‌های دستگاه‌های خدمات‌رسان در پایانه

محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های ترافیکی راهپیمایی جاماندگان اربعین در تهران اعلام شد

حفاظت از راهپیمایان حسینی پایتخت با ۱۵ هزار پلیس

امداد، پلیس پیشگیری، یگان ویژه و حتی عوامل ستادی نیز در روز اربعین تا پایان مراسم در آماده‌باش خواهند بود. فرمانده انتظامی تهران بزرگ اعلامه داد: با توجه به

مسئولیت و ماموریتی که به پلیس واگذار شده، مسؤولیت ویژه کمیته حمل‌ونقل و ترافیک نیز بر عهده پلیس و سردار حمیدی است و جلساتی با نهادهای مسؤول مرتبط برگزار شده است. جابه‌جایی راهپیمایان بعد از مراسم به نقاط مختلف تهران مسؤولیت بسیار مهمی است که کاملا پیش‌بینی شده است. با توجه به اینکه بخش اعظمی از خودروها به سمت

مرز قزوین، شهرداری مسؤولیت سنگینی دارد. ما از ساعت ۱۱ برنامه داریم تا خودروهای شرکت واحد و تاکسیرانی راهپیمایان را به محل زندگی شان بازگردانند. رحیمی با بیان



شوش، خیابان فدائیان اسلام و محورهای اصلی راهپیمایی، از نیمه‌شب همکاران پلیس راهنمایی و رانندگی حضور خواهند داشت و مکلف به پاکسازی مسیر هستند. اول باید پلیس راهور مسیرها را

پاکسازی کند تا بخش‌های امنیتی نیز بتوانند کار خود را انجام دهند. از ساعت ۲۴ روز

۲۵ شهریورماه این محدودیت برقرار خواهد شد.

رحیمی تصریح کرد: قبل از شروع راهپیمایی مسیرهای پنجگانه میدان امام حسین، میدان جمهوری، میدان امامزاده حسن، مسیر باقرشهر به حرم و جاده ورامین به حرم که همه به خیابان فدائیان اسلام که مسیر اصلی است ختم می‌شوند، پاکسازی خواهند شد. فرماندهان انتظامی شرق و غرب نیز به ما کمک خواهند کرد تا مشکلی ایجاد نشود. همچنین یگان

زنگ آغاز سال تحصیلی جدید شنبه دوم مهرماه در سراسر کشور به صدا می‌آید تا دانش‌آموزان برای تحصیل در کلاس‌های درس حضور یابند. معاون با اشاره به تمهید مقدمات برای آغاز سال تحصیلی جدید گفت: تا به امروز بیش از ۹۵ درصد دانش‌آموزان ثبت‌نام کرده‌اند و کلاس‌بندی‌ها در حال انجام

است. محمدمهدی کاظمی در گفت‌وگو با تسنیم درباره آغاز سال تحصیلی جدید و پیش‌بینی مقدمات آن اظهار کرد: آغاز سال تحصیلی روز شنبه دوم مهر خواهد بود و تمهید مقدمات به عمل آمده است. وی افزود: در ستاد وزارت آموزش‌وپرورش فعال شده است. وی افزود: امسال ثبت‌نام دانش‌آموزان زودتر انجام شد، برخی سال‌ها تا پایان مهرماه نیز شاهد ثبت‌نام دانش‌آموزان بودیم. ما به‌روز بیش از ۹۵ درصد دانش‌آموزان ثبت‌نام کرده‌اند و طبیعی است در پایه‌های ورودی مانند معلمان آموزش متوسطه وزارت آموزش‌وپرورش درباره نقل و انتقال گفت: نقل و اتصالات تا پایان مردادماه سازماندهی و مسلمان‌تبت شد تا صدور ابلاغ معلمان سریع‌تر انجام شود. کاظمی ادامه داد: در بحث فضای مدارس با مشارکت خیران در مناطقی که با کمبود مدرسه مواجه هستیم، بیش از ۱۰ هزار کلاس درس تا قبل از آغاز سال تحصیلی افتتاح خواهد شد. وی ادامه داد: با حمایت دولت حدود ۲ هزار میلیارد تومان تجهیزات آموزشی و



چذابه شاهد تردد روان و ورود زوار حسینی به خاک عراق برای شرکت در مراسم باشکوه اربعین هستیم.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه با تلاش نیروهای فراجا، دستگاه‌های اطلاعاتی و سپاه یک امنیت مثال‌زدنی در مرز چذابه برقرار است، افزود: تلاش کردیم زائران عزیز بدون هیچ‌گونه مشکلی توفیق حضور در عتبات عالیات را پیدا کنند. سرلشکر سلامی با اشاره به تلاش دستگاه‌های خدمات‌رسان در پایانه مرزی چذابه نیز تاکید کرد: طی بازدیدی که به عمل آمد مرز چذابه مشکل خاصی ندارد و تردد روان است و تمام خدمات لازم به زائران حسینی ارائه می‌شود.

فرمانده کل سپاه ضمن تشکر و قدردانی از مقامات عراق و مردم شریف این کشور که در ایام اربعین حسینی خالصانه مشغول خدمت‌رسانی به زائران ایرانی هستند، گفت: از مقامات عراقی درخواست داریم در ایام اربعین امکان ورود اتباع غیرایرانی برای زیارت اربعین را فراهم کنند. سردار سلامی گفت: با توجه به اینکه امکان تردد برای زائران غیرایرانی مهیا نیست و هواپسایر گرم است، از عزیزان اتباع افغانی تقاضا داریم به سمت مرزها مراجعه نکنند. سردار سلامی با اشاره به آخرین وضعیت دیگر مرزها گفت: سایر مرزها مشکلی ندارند؛ در برخی مرزها با وجود اینکه آذام وجود دارد ولی تردد روان است و مشکلی خاصی نیست.



اینکه تمام خیابان‌های عمود بر مسیر راهپیمایی نیز دارای ممنوعیت تردد هستند، گفت: با پنرهای نصب شده اعلام خواهد شد که پارک در محورهای عمود و موازی آزاد خواهد بود. وی ادامه داد: موبک‌هایی هم که از چهارشنبه مستقر خواهند شد باید مجوزهای لازم را از ستاد جاماندگان اربعین گرفته باشند. همچنین نصب واستقرار این موبک‌ها نباید زمینه ایجاد ترافیک و انسداد را ایجاد کند؛ تاکنون درخواست ۱۰۰۰ موبک ثبت شده است. همچنین هر موتوری در مسیر اصلی راهپیمایی قرار بگیرد توقیف می‌شود.

رحیمی با اشاره به آمادگی حداکثری پلیس برای مراسم اربعین گفت: بالغ بر ۱۵ هزار نیروی پلیس و بالغ بر ۵۰۰ گشت برای این مراسم پیش‌بینی شده است. رئیس پلیس پایتخت با اشاره به فعالیت‌های کمیته‌های مربوط به ستاد جاماندگان اربعین نیز اظهار کرد: یکی از این کمیته‌ها کمیته حمل‌ونقل و ترافیک است که ریاست آن برعهده رئیس پلیس راهور تهران بزرگ قرار دارد و جلساتی نیز در این باره برگزار شده است. این صحبت‌ها انجام شده تا از حداکثر اتوبوس‌ها و ون‌ها استفاده شود. رحیمی درباره پارکینگ‌ها نیز گفت: پارکینگ‌ها نیز به صورت مطلوب پیش‌بینی شده‌اند و بنرهای مربوط نیز نصب خواهند شد. پارکینگ‌ها نیز در نقاط مختلف پیش‌بینی شده‌اند.

ثبت‌نام ۹۵درصد دانش‌آموزان در مدارس

زنگ آغاز سال تحصیلی دوم مهرماه به صدا در می‌آید

کارگامی خریداری شد که ۵۰۰ میلیارد تومان مربوط به هنرستان‌ها است و تا پایان شهریور بخش عمده آن خریداری و توزیع خواهد شد. کاظمی با اشاره به اینکه سالانه بیش از ۱۵۰ میلیون جلد کتاب درسی تولید می‌شود، گفت: کتاب‌های درسی طبق وضعیت ثبت‌نام دانش‌آموزان در استان‌ها توزیع شده است و توسط مدارس در اختیار دانش‌آموزان

قرار می‌گیرد. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش‌وپرورش درباره رشد جمعیت دانش‌آموزان کلاس اول دبستان مطرح کرد: جمعیت دانش‌آموزی به لحاظ مولید افزایش نداشته است اما با توجه به اینکه در شرایط کرونا تعدادی از دانش‌آموزان به مدرسه نیامدند اکنون باز خواهند گشت و بخشی از افزایش جمعیت به این دلیل است و امسال میزان ۱۶ میلیون دانش‌آموز خواهیم بود. کاظمی درباره وضعیت ثبت‌نام دانش‌آموزان در دوره‌های تحصیلی مختلف متذکر شد: در تمام پایه‌های تحصیلی در مقایسه با سال گذشته روند رو به‌رشدی داریم و اکنون بیش از ۹۵ درصد دانش‌آموزان در مدارس ثبت‌نام کرده‌اند و طبیعی است در پایه‌های ورودی مانند اول ابتدایی، هفتم و دهم قدری عقب‌تر باشیم. در پایه دهم بحث انتخاب رشته را داریم و پیچیده‌ترین وضعیت ثبت‌نام در این پایه تحصیلی است. وی درباره کمبود معلم نیز خبر نشان کرد: در بحث کمبود معلم با مشکل خاصی مواجه نیستیم و با تدابیری از جمله جذب ۳۴ هزار نفر در آزمون استخلامی، ورود فارغ‌التحصیلان دانشگاه فرهنگیان به مدارس و اضافه تدریس معلمان شاغل و تدریس بازنشستگان کمبود معلم را جبران کرده‌ایم.